Департамент образования Администрации города Екатеринбурга

Муниципальное бюджетное учреждение
«Информационно-методический центр Октябрьского района
 г. Екатеринбурга»
(МБУ «ИМЦ Октябрьского района г. Екатеринбурга»)

ПРИКАЗ

14.10.2019                                                                                            № 46-0

Об итогах проведения  районного конкурса чтецов
«Разноцветные стихи»
среди учащихся 2–4-ых классов в 2019–2020 учебном году

В соответствии с планом работы районного методического объединения учителей начальных классов 12.10.2019 г. на базе МАОУ СОШ  №76 с углублённым изучением отдельных предметов  прошел районный конкурс чтецов «Разноцветные стихи» среди учащихся 2–4-ых классов в 2019–2020 учебном году
В конкурсе принял участие 61 обучающийся (7 обучающихся с ОВЗ)  из 17 образовательных организаций Октябрьского района: № 7, 8, 13, 14, 26, 28, 40, 53, 60, 71, 76, 92, 94, 96, 97, 110, 210.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решения жюри районного конкурса чтецов «Разноцветные стихи» среди учащихся 2–4-ых классов.
2. Объявить благодарность за высокую организацию, создание оптимальных условий при проведении конкурса:
· Директору МАОУ СОШ №76 И.А. Климовских;
· Заместителю директора по УВР  МАОУ СОШ  №76 Т.В. Звягиной;
· Членам оргкомитета и жюри:
- Плюхиной Ольге Юрьевне, учителю ОО №7
- Переверзевой Татьяне Александровне, учителю ОО №8
- Пановой Наталье Владимировне, учителю ОО №14
- Крячковой Елене Олеговне, учителю ОО №26
- Чупахиной Ольге Александровне, зам.директора ОО №28
- Зуевой Марии Николаевне, учителю ОО №40
- Жолобовой Наталье Ивановне, учителю ОО №53
- Усольцевой Вере Александровне, учителю ОО №60
- Лопаткиной Анастасии Сергеевне, учителю ОО №71
- Ягупьевой Елене Владимировне, учителю ОО №92
- Юркиной Юлии Геннадьевне, учителю ОО №96
- Шигабутдиновой Ольге Игоревне, учителю ОО №97
- Аникиной Ирине Александроне, учителю ОО №110
- Поповой Диане Валерьевне, учителю ОО №210

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       Н.А. Банных

Приложение 1
Утверждено приказом
от 14.10.2019 №46-0

Решение жюри районного конкурса чтецов «Разноцветные стихи» среди обучающихся  2–4-ых классов

Победители и призеры районного конкурса чтецов

	№ п/п
	Ф.И. обучающегося
	ОО
	Результат
	Ф.И.О. педагога

	[bookmark: _GoBack]2-ые классы

	1.
	Борисова Витория
	76
	1 место
	Звягина Татьяна Васильевна

	2.
	Усенко Святослав
	110
	2 место
	Гаренских Ольга Юрьевна

	3.
	Старцев Андрей
	40
	3 место
	Прошкина Марина Алексеевна

	3-и классы

	1.
	Точилова Арина
	13
	1 место
	Цуркан Лариса Анатольевна

	2.
	Николаев Максим
	94
	2 место
	Куимова Наталья Семеновна

	3.
	Ломаева Полина
	76
	3 место
	Плотникова Елена Владимировна

	4-ые классы

	1.
	Ефремова Елизавета
	97
	1 место
	Коротовских Татьяна Васильевна

	2.
	Самосвалова Таисия
	8
	2 место
	Фарленкова Ирина Александровна

	3.
	Шайдурова Мария
	94
	3 место
	Цыпышева Галина Сергеевна

	Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья

	1.
	Нагоркина Виктория
	7
	1 место
	Лифанова Татьяна Владимировна

	2.
	Умеренкова Алиса
	40
	2 место
	Шкред Мария Павловна

	3.
	Мурзин Резвон
	92
	3 место
	Давлетшина Мария Викторовна

Номинанты районного конкурса чтецов
	№ п/п
	Ф.И. обучающегося
	ОО
	Номинация
	Ф.И.О. педагога

	2-ые классы

	1.
	Пугачёв Данил
	8
	За проникновенность чтения
	Нечаева А.Е.

	2.
	Тишкова Мирослава
	28
	За актерское мастерство
	Чупахина О.А.

	3.
	Романова Стефания
	53
	За самое эмоциональное выступление
	Байкова Н.В.

	4.
	Кожевникова Диана
	71
	За самое оригинальное выступление
	Кравченко М.В.

	5.
	Маклакова Варвара
	92
	За творческий подход
	Станичева А.В.

	6.
	Колёнова Ксения
	94
	За точность интонационного рисунка
	Юрина Ю.Ю.

	7.
	Вострецова Олеся
	210
	За самое лирическое выступление
	Попова Д.В.

	3-и классы

	1.
	Можаева Екатерина
	7
	За точность интонационного рисунка
	Лифанова Т.В.

	2.
	Коптелова Вероника
	26
	За самое лирическое выступление
	Коптелова Е.П.

	3.
	Епанешникова Василиса
	40
	За самое эмоциональное выступление
	Седова Е.А.

	4.
	Васильев Григорий
	60
	За точность интонационного рисунка
	Кириллова И.В.

	5.
	Корбакова Арина
	71
	За актерское мастерство
	Кравченко М.В.

	6.
	Валова Виктория
	110
	За глубину передачи авторского замысла
	Селаври Анастасия Альбертовна

	7.
	Волобуева Злата
	97
	За самое оригинальное выступление
	Кобяшова Е.Н.

	4-ые классы

	1.
	Соколов Егор
	7
	За творческий подход
	Николаева Л.Г.

	2.
	Таборина Софья
	40
	За точность интонационного рисунка
	Мазакова С.И.

	3.
	Панина Анна
	71
	За глубину передачи авторского замысла
	Алексеева Л.М.

	4.
	Пономарёва Екатерина
	76
	За актерское мастерство
	Райкова С.Г.

	5.
	Гурьева Полина
	92
	За самое эмоциональное выступление
	Рустамова С.У.

	6.
	Логунов Глеб
	110
	За актерское мастерство
	Быкова Ю.В.

	7.
	Максимова Ольга
	210
	За проникновенность чтения
	Винокурова О.В.

	Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья

	1.
	Озевич Алина
	60
	За самое искреннее выступление
	Каркулова Н.Б.

	2.
	Чапала Евгения
	28
	За самое эмоциональное выступление
	Сохибова И.В.

	3.
	Омельков Сергей
	97
	За проникновенность чтения
	Гизетдинова Р.Э.

	4.
	Исакова Злата
	96
	За глубину передачи авторского замысла
	Храмова Л.А.